REQUERIMENTO Nº CM- 19/2013

Exmo Sr.
Rodyson Kristinamourt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

                O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais e depois de ouvido o
soberano Plenário, requer de Vossa Excelência  que seja encaminhado este requerimento ao
Sr.  Irajá Ferreira Nogueira,  Presidente do Sindicato Rural  de Divinópolis,  solicitando nos
enviar dentro do prazo regimental,  a relação do quantitativo de pessoas que entraram no
Show de portões abertos contratados pela Prefeitura Municipal de Divinópolis, neste ano de
2013  por  ocasião  do aniversário   da   cidade,   discriminados   anualmente,   bem  como
informar  o  quantitativo  de alimentos não perecíveis que foram arrecadados neste  período,
discriminados por item.

Justificativa

Respeitando  os  princípios  do Estado  de  Direito  e  baseado nos  dispositivos  do Regimento
Interno do Poder Legislativo e Lei  Orgânica é  que solicitamos tais  informações,  a  fim de
subsidiar um trabalho parlamentar deste Vereador.

Divinópolis, 14 de junho de 2013

                                                   Nilmar Eustáquio de Souza.

                                    Vereador PP/MG.